ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2019                                                                                                       № 154
г.п. Дубровка

Об утверждении реестра муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией МО «Дубровское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
 а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжения Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 №585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях формирования реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, согласно приложению.
2.   Постановление администрации МО «Дубровское городское поселение» от 23.09.2015 №275 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Дубровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (в новой редакции)» считать утратившим силу.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Дубровки» и размещении на официальном сайте муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее Постановление вступает в законную силу после официального опубликования.
5.Настоящее Постановление направить в уполномоченный орган - орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
6. Контроль исполнения Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации,
заместитель главы администрации по вопросам
энергетического комплекса и ЖКХ                                                       А.И. Трошин

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Постановлению администрации
 МО «Дубровское городское поселение»
от «22» марта 2019 № 154
РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО «Дубровское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
 а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями.
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный за предоставление или организацию муниципальной услуги

	Услуги в сфере делопроизводства и иные услуги:

	1.
	Исполнение запросов социально-правового характера и тематических запросов (о предоставлении информации по определенной проблеме, теме, событию)
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	2.
	Выдача нормативно-правовых и правовых актов администрации МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, заверение в установленном порядке копий актов, а также архивных справок, выписок и копий.
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	3.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, домовой книги, справок и иных документов)
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	4.
	Осуществление некоторых нотариальных действий
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	Услуги в сфере культуры, спорта и молодежной политики:

	5.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация МО «Дубровское городское поселение», МКУ «Агентство по культуре и спорту Дубровского городского поселения»

	6.
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий
	Администрация МО «Дубровское городское поселение», МКУ «Агентство по культуре и спорту Дубровского городского поселения»

	7.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	Администрация МО «Дубровское городское поселение», МКУ «Агентство по культуре и спорту Дубровского городского поселения»

	8.
	Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии, проводимые муниципальным казенным учреждением «Агентство по культуре и спорту Дубровского городского поселения»
	Администрация МО «Дубровское городское поселение», МКУ «Агентство по культуре и спорту Дубровского городского поселения»

	9.
	Библиотечное обслуживание населения
	Администрация МО «Дубровское городское поселение», МКУ «Агентство по культуре и спорту Дубровского городского поселения»

	Услуги в сфере архитектуры, градостроительства и земельных отношений:

	10.
	Консультирование граждан и юридических лиц  в сфере земельно-имущественных отношений
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	11.
	Присвоение и аннулирование адресов (в новой редакции)
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	12.
	Выдача разрешений на строительство
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	13.
	Рассмотрение уведомлений о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	14.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	15.
	Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	16.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	17.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	18.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности МО «Дубровское городское поселение»
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	19.
	Выдача разрешения на снос и пересадку зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	20.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	21.
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО «Дубровское городское поселение», без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	22.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в собственности МО «Дубровское городское поселение», на торгах
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	23.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	24.
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	25.
	Изменение, установление вида разрешенного использования земельного участка
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	26.
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	27.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	28.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	29.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности МО «Дубровское городское поселение», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории МО «Дубровское городское поселение», гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для
 осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	30.
	Установление публичного сервитута в отношении земельного участка и (или) земель, находящихся в собственности МО «Дубровское городское поселение», для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	31.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	32.
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация МО «Дуб-ровское городское поселение»

	33.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	34.
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	Услуги в жилищной сфере:

	35.
	Передача в собственность граждан на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в порядке приватизации
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	36.
	Заключение договора  социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, расположенного на территории МО «Дубровское городское поселение»
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	37.
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	38.
	Оформление отказа от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	39.
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	40.
	Предоставление гражданам жилых помещений, включенных в состав специализированного жилищного фонда, по договорам найма
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	41.
	Проведение консультаций и оказание помощи гражданам в подготовке и сбору необходимых документов для признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	42.
	Проведение приема документов граждан  для признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства:

	43.
	Ведение служебной переписки, подготовка ответов на обращения и заявления граждан по вопросам, связанным с жилищно-коммунальной сферой и благоустройством

	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	44.
	Подготовка и выдача гражданам справок об отсутствии центрального тепло-газоснабжения
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	45.
	Подготовка и выдача гражданам справок об иждивении
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	46.
	Предоставление информации гражданам по вопросам в жилищно-коммунальной сфере, предоставления коммунальных услуг  гражданам освещенных в законодательстве,  Постановлениях Правительства РФ, Решений Совета депутатов МО «Дубровское городское поселение»
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	47.
	Проведение  обследований жилищно-бытовых условий граждан, с составлением акта обследования
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	48.
	Проведение консультаций и оказание помощи гражданам в подготовке и проведении общих собраний в многоквартирных жилых домах
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	49.
	Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	Услуги в сфере управления муниципальным имуществом:

	50.
	Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	51.
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	52.
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	53.
	Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	54.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	55.
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	Услуги в сфере предпринимательства:

	56.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства в МО «Дубровское городское поселение»
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	57.
	Подача и рассмотрение заявления об исключении проверок в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	58.
	Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	59.
	Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия
разрешений на право организации розничных рынков
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

1